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[Piirschel.] 'V;- 
sætte Regeringen paa et saa lavt Stand- 
punkt, det vilde ligefrem være en Haan 
mod Landet. Nej, Regeringen maatte ganske 
simpelt ; sige: Det, der er Hovedformaalet 
med denne Lov, er at skåne Ro og Orden, 
dét er, at vi kan værne os mod dem, der 
skaber Uro og Uorden, og det kan vi naa 
ogsaa uden denne Bestemmelse. Ingen har 
sigtet Akademisk Skyttekorps og de fri- 
villige Korps for at forvolde Uro. Altsaa, 
Regeringen kunde ikke sige nej til Tilbu- 
det. Venstre havde Magten og benyttede 
den ikke. 

! Til sidst skal jeg spørge den højtærede 
Justitsminister, som jo stadig samler paa 
Love, men er ivrigere efter at samle dem 
end efter at bruge dem, om Justitsministeren 
mener, at Kommunistorganisationen er i 
Strid med den af ham selv gennemførte 
Lov om forbud mod visse Organisationer; 
Der staar i denne Lov: 홢Sammenslutninger 
eller Korps, der har til Hensigt ved ulovlig 
Magtanvendelse at øve Indflydelse paa 
politiske eller offentlige 'Anliggender, er for- 
budt og skal ophæves." Vi har Kommuni- 
sternes aabne Erklæring her i Salen for, at 
de ønsker med Magt at gribe ind i de 
offentlige Anliggender her i Landet. Jeg 
spørger Ministeren, om han ikke mener, at 
Lovens Ord rammer dem, og hvis han mener 
det, hvorfor han saa ikke griber ind. 

Justitsministeren (Zahle): Det gør 
mig ondt, at det ærede Medlein Hr. Pürschel 
endnu ikke har kunnet forsone sig med den 
Ordning over for de frivillige Korps, som 
blev indført ved Lov af 12. April 1933, og 
som her blot foreslaas forlænget for halv- 
andet Aar. Det volder ham stor Smerte, 
at denne Ordning under Sted; han er jo et 
saa hengivent, ja; jeg kan sige fanatisk 
elskende Medlem over for denne Organisa- 
tion. Men efter den Overenskomst, som 
nu er -truffet, bliver det jo ikke anderledes. 

Naar det ærede Medlem rettede et 
direkte Spørgsmaal til mig angaaende Kom- 
mùnistorganisatiònen, saa vil jeg gøre op- 
mærksom paa, at de kommunistiske Med- 
lemmer af dette høje Ting, som er de førende 
i den kommunistiske Bevægelse, har skrevet 
under paa, at  de vil overholde Grundloven, 
og før jeg ser Bevis paa noget andet, kan 
jeg ikke gaa ud fra; at den politiske Bevæ- 
gelse, de staar i Spidsen for, er, af en saadan 

* Beskaffenhed, som det ærede Medlem Hr. 
Piirschel skildrede. 

Jeg maa takke det ærede Medlem Hr. 
Brorsen for det Samarbejde, han er gaaet 
ind i med det Parti, jeg tilhører, og med dét 

andet Regeringsparti og med mig. Det har 
været et godt Samarbej de, og jeg tror ogsaa, 
det har ført til et godt Resultat. Bortset 
fra Indrømmelsen med Hensyn til de fri- 
villige Korps har der ikke været g j ort synder- ; 
lige Indrømmelser fra. Partiet Venstres Side, 
saa at det kunde veje helt op mod de Ind- 
rømmelser, som blev gjort fra anden Side, 
og 홢: -vi I er, derfor ikke uden Betænkelighed 
gaaet med til det Resultat, som her er kom- 
met til at foreligge. Dog maa j eg erkende, 
at der med Hensyn til ;Spejderorga,nisatio- / 
nerne:, og de frivillige Dren gei or bund bestan-" 
dig har været divergerende Meninger, og det 
er klart, at naar det stod paa at lade denne 
Lov springe, saa maatté vi hellere gaa ind 
paa de Indrømmelser over for Venstre, som 
var nødvendige for at faa Loven forlænget. 

Det er nemt nok for det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller at sige, at der ikke er 
nogen Grund til at have dette Uniforms- 
forbud; men vi ved dog alle sammen at 
der var,ved at indtræde en ganske utaalelig 
Tilstand her i Landet: paa Grund1 al Op- 
tøjer, Gadeuordner og SlagsmaaI, som bun- 
dede i, at Ungdommen val" uniformeret. 
Naar de saa mødtes, skulde de slaas. Nu 
har vi haft Uniformsloven siden April 1933, 
og den har i Forbindelse med en ikke ringe 
Forøgelse af Politiet i betydelig Grad med- 
virket til, at Orden og Ro i det store og hele 
har ladet sig opretholde i Landet. Og saa 
kommer man nu og siger: nu er der jo 
meget ordentlige og rolige Tilstande, hvad 
skal vi saa med en Uniformslov, den er der 
aldeles ikke Brug for! J 0, der har været 
Brug for den, og hvis ikke denne Lov bliver 
ved at bestaa, saa længe Aarsagerne til de 
Uroligheder, som vår ved åt bryde ud; 
fortsat er til Stede, vil man hurtigt komme 
til at savne den. ; 

: Jeg haaber derfor, rät Fornuften be- 
standig skal sejre paa dette Punkt, og at 
der uden for Regeringspartierne altid vil 
være et Parti, der som Venstre nu vil gaa i 
Samarbe j de med Regeringspartierne om 
Gennemførelse af Lovsforanstaltninger" af 
denne Beskaffenhed. 

, . Christmas Møller: ; Jeg vil gerne be- 
gynde med at gøre den Bemærkning, at der 
ikke heller fra vor Side skal være nogen ' , 
soni helst Tvivl om, at vi paa det politiske 
Omraade som paa alle andre Omraader øn- 
sker, at Stillingen skal være den, at det skal , < 
være Anskuelsen, Overbevisningen, Tanken, 
Aanden, som skal være det afgørende, og 
at vi for vort Vedkommende i politisk Und- 
domsarbej de og' Ungdomsbevægelse ser :Til- 
slutning til ganske bestemte Anskuelser og 


